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еть ся во[*іжо до &нґ.іїш-ьскх! Франція неофіціальна, репрс! 
планів і солідарнзуьть ся з и-нтокана Групами капіталі 
Франціє*. Навпаки — Мала стін, опозиційними до сучасно- 
Антаата. сой утвір Франції — : ге французького курсу. Ô- 
стає; активно на боці АиГ.іП скільки можна іраіухіти із ча 
Іїолгарія і навіть торті аська 5-го протилежного змісту радіо- 

- Закордонні» пролетаріат !ноі економічної помочи. Пе- Угорши"»- „рі, ит т,ж. ,1 групи. Ш«оргге-
6е5 огляде на своя; партійку редовеїм вш заосмотрює то- ™ ^ ’ я 10 Т> КаШ * "g КПНИ" ,ЯХ ® Ь ш.

приналежність до іре розуміє лодуюче на .. сн а . ̂  угодами й «двісті/ низки більш рішучо в бік підтримки
Ш Радянський Ре. матерія.,и , г п , дає їм мож- ^ Ангори , від. ічп англійських
„убдик для міжнародного ро- „їсть самим пУдба^і про вое ^ амі^!аГреЛшци плинам. Кап. во-

гтничого р>*> po.tr вказ>є прожар а u ся між собою зж вплив на Дар- нн в своїх настроях "ідуть на-
факт, що* жовтим Амстер- так, н катастрофі, як послана. UiM к„ англі£ піть до припушиш угоди л рад
дамським Інтернаціонал зорга- В Казані, Челябінську і др. . . , 1 , , *1 к • - __ ..о nr” . ськин і француз ькин капітали [м-публиками й розвалу Аятаїїнізував поважну поміч для го- місцевостях Р.П.Г. переняла * . _ . .. _ __ * , та іиваїюшвіїа Туреччина її ти — в сен же час офішильнажодних в Радянських Републи- сільські господарства, забез- ; • 1 . ,’ 1 'своїми ешльницими -— радім- Франція плямує; конферє-ишіп,

.... ______ .тбликаяи. Решта5 держав в склад якої має: ввійти ІЧму
ч.,ен,в II. Інтернаціоналу в Р,ж- бітників . д.тии, доставляла ся до тоі ,mllH11101j „їя і Югославія і на и,лй імне-
ннх парлиментах. в яких в,жирш,ннч, знаряди, модерн, ма--'- 'ріилитн. погодили би 1я мій.
виступають „роти іитеркнш^птни. моторові плуги , висла- ^ ^-рйччиш, орі-робою коштом, розумієм ся.
своїх урядів проти Р.С.Ф.С.Р. ла там вишколених закордон- ' ■1 . 1 „ 1 •-1 1 _ . . єнтують <:я ті з нкх, яких іяпе Туреччини, при чому Радянськіі домагають ся її визнаия. Без- них робітників, котрі виучать ,, Іііилїзм Антанті! довів до ста Републики на конфеїм-ишіо неперечно міжнародний „роле- тамошннх. робітник,., як під- » на поталу І «кликать ся. таТ пїби-то їх
таріят виявляь свою солідар- внешити видатність землі В J(j » ’ хижакам _ д ш.гК0 і, -годні інтерес, „г зачеплені »
ність пера з вже від часу істцо- Царицині Р.П.Г. забезпечила * . „1 „ , 1 , пита перемога реваїюшйної питати цію протоки,ванн Радянських Републик, прохарчоване 20.000 рибаків, _ 1 , і. .. , , ,, , 1 ' - Tvpt-ччігаи була би фіксацією Але іюіраххнок робить сявін здобув собі теж велику за- доставила їх всякі знаряди до ,, * ,, 1 краху Версальської угоди з у без хазяїна.-сі угу СВОЄЮ ПІДПОМОГОЮ" ТО- ЛОВЛІ риб і відновила в сей„ - . - r. п , сіма її додатками.Р.С.Ф.С.Р. Всеж спосіб ту важну галузь про­

дукції засобів до житя. В Ни­
жнії му Новгороді переняла "Р.
Г1. Г." фабрику мішків і під- 
висшила її продукціїр в деся­
теро, в Петрограді фабрику 

борола соціалізму на світі, о- металевих виробів, фабрику 
чевидно по стороні сеі послід- мила, майстерню для ремонту 

' но і і тим самим направляти сей автомобілів, в Казані 
гріх, котрий він поповнив че­
рез свою пасивність підчас ве­
ликої руської і української ре­
волюції. Задля сеї пасивносте 
пролетарські републики є при 
мушені поробити концесії ка­
піталові задля неї теж капі­
тал і дальше змагаєте ся хрч 
“мирними шляхами" покопати 
пролетарські републики і пе­
ре шкаджає їхній економічній 
відбудові. Тому то пролетарі* 
ят на Заході мусить своєю е- 
кономічною силою спомагати 
пролетарські републики в їх­
ній боротьбі проти капіталіз­
му. Мролетарінт на заході має 
безперечно певну економічну 
силу, хотяй тепер'засоби про­
дукції є єше в руках його про­
тивників, капіталістів. Пролє- 
таріят мусить свої політичні 
акції в користь Р.С.Ф.С.Р. по- 
пирати економічними акціями.

Промисловосте в Радян­
ських Реиубликах не хватає 
кваліфікованих робітників. На 
заході є їх досить. Західні ро- 
робітникн можуть в Радян 
ськнх Републик ах застосувати 
західні методи праці і призви 
чаїти до них тамошних робіт­
ників YaKHM робим вони мо­
жуть відбудувати неодну .фаб­
рику, неодим завод, без помо­
чи заграничного капіталу і 
спинити розширене капіталіс­
тичного впливу. От в-тім вияв­
ляєте ся "продуктивна еконо 
мічна поміч пролєтаріяту.

РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ “У. Р. ВІСТЯМ"ПРОДУКТИВНА ЕКОНОМІЧНА ПОМІЧ ЗАКОРДОН­
НОГО ПРОШАРІЯТУ РАДЯНСЬКИМ РЕПУБЛИКАМ

В Стрий, Лата. Ги. Фе дуну.
Ом. Ткачука, Н. Ткачука, 1. Тхо­
ра. В, Яцейка.

Товариші! Всі як один спі­
шіть з помочню. Хай жиютьТімінс. Оит. Смоки Лейк, .Алта.

Яв ""Уцяімсьаі Ровгпшем вєсіи*".) ■< Карес поемі
Посилаю на пресовий фонд 

“У.Р.В." $10.00 як добровіль­
ний податок, який я наложив 
самий на себе кождого місяця 
се то року.

“Укр. Роб. Вісти”!На поклик тов. І. Кдибанов-
М. Вйсоцький.складаю $5.00 на пре-ського

совий фонд “У.Р.В.”, бо вірю, 
що кождий робітник бідний 
фармер повинен, не менше дба­
ти про свою чаїопись як про

Вест Форт Виліям, Оит.
Т. Гах. . На поклик товаришів 1. «По­

горілим і Ю. Елендюка с клала- 
ю на пресовий фонд "Україн­
ських Робітничих Вістий” $5.00 
і закликаю до зложеня такоїж 
суми слідуючих +оваришів;

своє майно чи господарство.. 
Ніякий маєток не має варто­
сте если чоловік не має свідо­
мосте. А свідомосте кождий 
набирає з книжок і робітни­
чих газет, Длятого то й обо-

-Ґрейт Фоле, Май.
Посилаю знова $2.00 на пре­

совий фонд “У.Р.В." і зобовя- 
зую ся складати по $2.00 місяч­
но аж до 1. мая 1923 року.

Хай жйкіть “Укр. Роб. Віт | 
сти"'

В Вест Форт, Онт.: С. Галу-
робітника І щака і А. Равлюка.

ках. Про се вказукггь і голоси печила там прохарчоване ро- внзком кождого 
і спомагати свою робітничу лі­
тературу і пресу. В Форт Виліям, Онт.: І. Рога- 

Ітинчука і С. Пгтряїпа.
В Порт Артур, Онт.: Н. Ми-

на поміч .N кр. Роб. Вістям хайлюка і Г. Гербового, 
по $5.00 слідуючих товаришів:

В Беліс, Алта.: Михайла Но-

О. Яловіца.
, Так само закликаю зложите

Гемтремк, Міш.
Посилаю на пресовий фонд 

нашої часописі "У.Р.В." $5.00, 
на передплату 54.00, і за “Г. 
П." $6.00.

Хай жиє робітнича преса!
" Т. Ландій.

Товариші! Робітнича часо- 
иись нвляєть ся світлом на до­
розі, по якій іде робітництво. 

В Вагстао, Алта.: Гео. Be- ! дона освітлює всяку справу з 
РЄІІКа" ' робітниної точки погляду і

В Шандро, Алта.: І ео. О ста- навчае робітника. Такою часо-
писею для нас укр. робітни­
ків в Канаді є “Укр. Роб. Ві­
сти". Тож ц45овязком кождо-* 
го робітника піддержувати сво­
їй часописи, щоби вона мала 
спромогу дальше освітлювати 
шлях для всіх працюючих.

В. Перуняк.

бамівського.

і Нерішучість *француськііх 
І'умунїя, Югоі лавія, І'реці-1 комяіюмісіояерів; іцо не почу 

я, що Іїер< а.тьєькохі угодою по-1 мають в колах Француського ка- 
ширили свої території і свій ціталу однодушності! -— I од- 
вплив, щільно важу ТІ, свої ін ного боку, рішучість анґ.іїй- 
тє-рА-и з обородою позиції Ан ського імисріялїзму — з друго- 
ґлїї, бо ся і хоч сс і звучить*па- то і активність революційної 
(іадоксом!) зараз є: найактив-,Туреччини, оперта на мораль­
ній тої, захистіте*! Версаль-1 ну підтримку її 1‘а.ціладою і 
ської угоди в певній її частині, симпатією всього пригноблено­

го світа — наближає можліі-

шека. .лодуючим 
таки зараз він має можність і 
обовязок брати безпосередну 
участь в боротьбі, котру веде 
міжнародний капітал проти 
Р.С.Ф.С.Р., сего одинокого за-

Іван Бандура.Белвю, Алта. *
На поклик т. П. Рошка по-

Ардлей, Алта.
На поклик т. Ю. Никифорука 

з Дромгелер складаю $5.00 на 
пресовий фонд "Укр. Роб. Ві­
стей" і заразом взиваю зложи­
ти таку саму суму на “У.Р.В.” 
слідуючих товаришів:

В Ардлей, Алта.: М. Фарину, 
В. Карпинюка, Тео. Чепіля.

В Кеш Лейк, Алта.: 1. Л#сько- 
ва, П. Стельмаїцука, Т. Тхора, 
Тео. Шевчука, Д. Габєка, Ст. 
Леськова, Ст. Івашкова, Д. Ле­
віт,кого, Сев. Леськова, М. 1- 
вани шина.

силаю $5.00 ца пресовий фонд 
а $4.00 на передплату “У.Р.В.” 
і $1.00 як річну вкладку до У. 
Р. Д. Так само взиваю всіх то­
варишів в Белвю, що "були ви­
кликані помочи нашій часопи­
сі, щоби не стягались довше, 
бо пстміч потрібна.

"Р.П. і,
Г." зорганізувала вируб лі­
сів, відновила домашну про­
мисловість, заосмотрила шко­
ли в учебники, в Оренбурзі во­
на прохарчовує робітників в 
пятьох фабриках шкір, в Мо­
скві вона заснувала при помо­
чи німецьких шевців фабрику 
обуви, котра виробляє денно 
около 1.000 пар черевиків. 
Рівнож' висортовує 
старе зелізо, якого в Р.С.Ф.С. 
Р. і У.С.Р Р , 
ляє його фаврикам. Як бачимц 
початок зовсім не малий, а на­
слідки сеі праці вже замічаєть 
ся. Бо “Р.П.Г." не працює для 
приватного зиску або спеку­
ляції, і тому вона впливає .теж 
на знижене цін.

Лашіи Лакс, Кве. ,

Посилаю $5.00 на пресовий 
фонд і $4.00 на передплату 
“У.Р.В.", бо повинністю кож­
дого робітника є не лише чи­
тати, але й спомагати фінансо­
во свою робітничу пресу.

Н. Мошук.

Італія і офіціальна Франція 
ворожо 'Метіюєні щиті аґре- 
гивітх намірі» Анґлїї, бо у- 
спіх оетанннх — означав би 
надмірне зміцнене впливу ан- Чи знайдуть керовннки каиі- 
ґлїйського імисріялїзму. Але галу якийсь компромісовнй вїі- 
вони не можуть бажати і нов- j хід перед погрозою нової різа­
ного успіху Туреччини, бо він і мини1— покаже близьке май- 
бив би по їхніх власішхгкольо- Сутнє.
нїяльних інтересах Крім о- Нам я;е е.їїд буди готовими 
фіціяльної Франції є ще і до-всього. (“Вісти" ВУЦВК.)

вість кривавої сутички, від я- 
кої неї дішльоматнчні будови 
полетять як будинок з карт.

І. Порохнюк.

Вейн, Алта.
На поклик т. Павлюка з 

Дромгелер -складаю $5.00 на 
пресовий фонд “Укр. Роб. Ві­
стий" ' і $2.00 на пресовий 
фонд “Голосу Праці".

Так само кличу до всіх сві- 
мих робітників: Товариші! По- 
єагаймо своїй робітничій пресі, | 
бо як ми самі не поможемо її, 
то хто инший поможе?

“Р.П.Г.”

мцого і достав-

МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ "УКРАЇНСЬКИХ РО­
БІТНИЧИХ ВІСТИЙ" В ВІННІПЕГУ,ГАСТРОЛІ НЕПАЛЬСЬКОГО “ДИЛЛЬОМАТА" 

В ГАЛИЧИНІ.
f

Г. Дзерик.

Нордеґ, Алта.
На поклик т. В. Тимоша з 

Дромгелер складаю на пресо­
вий фонд “У.Р.В." $5.00, як-
викликаних а $2.-50 як кари, я- 
ку я самий накладаю на „себе 
за те, що я не поспішив скор­
ше 6 иомочю нашій газеті. Так 
само закликаю зложити на сю 
ціль" -по $5.00 слідуючих това­
ришів:

В Вейн, Алта.: М. Мардала.
В Келгари, Алта.: М. Ж піке-1 

вича.

(Кортепондсниія з Галичини до "Укр. Роб Вістий ) Українські робітничі організації в Вінніпегу уряджують 
в місяцю листопаді цілий ряд підприємств в користь 

“Українських Робітничих Вістий":
В СУБОТУ, ДНЯ 11. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від­

будете ся в Укр. Роб. Домі в 1er Килдонан КОШИКО­
ВИЙ БАЛЬ. Вступ для му шин 50 центів, для женщин 
25 ц. Вступ вільний для тих, що принесуть кошик 
з собою. — ІІерворядна музика під проводом тов. 
Н. Гуцуляка.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. ЛИСТОПАДА, о год. 8.30 вечером 
відбудете ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу МУЗИ­
КАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ під проводом тов. Н. Гуцуля­
ка. Вступ за' добровільними датками.

В СУБОТУ, ДНЯ 18. ЛИСТОПАДА відограеть „ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу представлене п. н. "ЗА СИНИМ 
МОРЕМ". Є се драма на 4 дїї славного писателя 
ґордіма. — Аматори докладають всіх своїх сил, що­
би відограти сю драму як найліпше. — Ціни місць: 
55, 40 і 27 центів вже разом з податком (вор-текс). 
Початок о год. 8.30 вечером. Купуйте тикети завчасу.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 2. пополуднк 
уряджуєть ся в Укр. Робітничім Домі в Іст Килдонан 
СПІЛЬНУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ. Вступ лише для 
членів робітничих організацій, які викажуть ся член­
ським картками.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером 
уряджуєть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу спільними 
силами КОНЦЕРТ. — Вступ за добровільними дат­
ками.

Між Ьобітниками знаходять
ся деякі, що перів,іують ту Тулова, пов. Снятин. Ляхів проливали свідомо!), не­
продуктивну економічну по-! ■ До нас загостив з Канади з поворотні, не вміють в товари- 
міч з соціяльно-пацифістичш^Іріжними повновластями пан стві поводити ся, що крім пло- 
ми течіями давнїйших часїїП^варич. Всі були раді, що от, дж™я ся НІЧОГ0 путнього не 
Вони передовсім перевчать сюЧювляв, довідаємо ся богато роблять і ще як там не назн- 
обставину, що утопісти хотіли про житє наших братів за мо- вав той пахолок панським на- 
своі ідеї перевести без ніякої рем і за “наш" славний уряд того селянина і робітника. І о- 
нолїтичниї боротьби в межах ІІетрушевнча у Відні, бо він і В0РИВ 1 про^Г уцу.іїв, що вони 
капіталістичної суспільності!.-там “дипльоматував". . 1» іцож ! жилаві, здеморалізовані, дурні 
Ми маємо пролетарську дер- ми довідали ся, будете цікаві" <а хто 1 ,а щи сидить “ паНг* 
жаву, в якій влада знаходить заморські братя знати. Дові-1ських ляцьких тюрмах в Но­
си в руках пролєтаріяту. Отся дали ся, як він “мозольною" -10МИІ- то се його не обходи- 
влада є ще не така сильна, що- працею доробив ся майГіа, як ло> 1 чого 11 °1ДНІ > ц>ли, -ми- 
би вона могла Повалити капі- він щедрою рукою на право і мо того' ш0 Г0Л0ДНІ 1 холодш’ 
талїзм на цілому світі. Тому на ліво “підпомагав” у країн- не випили в|д сього дурного 

„опираємо ту владу про-1 ські інституції і товариства, а 1 алапаса. Дісталось і студен­
ти наступів капіталу, борони- вже найбільше “щедрим" ока- там' бож, говорив, чого ходи­
мо позицію міжнародного про зав ся в дарі на Народний Дім те 33 панібрат з мужиками, а 
лєтаріяту, тобто ми в дальшій в Туловій. йому передали з jне ідете >УдУвати 1 країну.

Як вже відомо велике числс І революційній боротьбі вибра- Канади збірку на будову На- Дивував ся дуже, що так не- 
, американських робітників ви- ли ІЮМ1Ч в відбудові Радим- родного Дому в квоті 50 доля- вдячно 1 некультурно ставлять 

їхало в Уральщнну з власними ських рс,іубликі Одною з рів, які він точно і совісно зло- ся до нього краяни як наисві- 
машинами і власними харчами. форм нашої боротьби, клясо-іжив на руки Виділу, тільки — домнішого ' найкомпетентній- 
і там вони мри помочи ам^ін ва боротьба. пересічені і кусник відірваний, |
камських „іжинєрів виновля- ^ „„„„ j зна-М Т0МУ Жиди .дають за них ли-
юті, гірничу промисловість. продуктивної помочи, ко-|ше половину ціни. Довідались які" він tv тїв та
Група шваїшарських робітнії- > р.,1НИГІ иии ре|шйли ми і про його побут у Відні, ревені, які він ту плів, та
ків, заосмотрена в матерінли . ^ міжи ий npMeTJpuT. Говорив, що мешкав в д-ра да папеГ>" Днв>е "ас т,льки' 
всякого рода засоби до праці R ^ ,юмочи , наші Т0ВарНші. К. Трильовського, кормив 
виїхала в Москву, де вона від- # Канадї брали і беруть визнач г0 « к>пнв йом>’ ВУГЛЯ 1,3 зим>- 

Робітники з ну. участь Слїд еще близше говорив нам про диктатуру,-я-
ка виборе державність як не за 
деейть літ, те за двайцять

М. Андріяіцук.

Гарді вил, Алта.
На прклнк т. Н. Макареііка 

складаю $1.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і 
$4.00 на "передплату “Укр. Роб. 
Вістий” і закликаю та|<ож зло­
жити но $5.00 слідуючих това­
ришів:

В Гардівил, Алта.: Т. Брен- = 
дзана.

В Кобалт, Онт.: Т. І^оманчу-
ка і Н. Романчука.

В 'Тімінс, Онт.: В. Рукшин- 
ського.

В Отава, Онт.: В. Кашула, 1. 
Олійника, К. Хашевського, С. 
Кіронду, В! Курила, В. Федору-1 
ка, І. Васелинчука.

м и

шого чинника між американ­
ськими Українцями. Ьогатл-б 
ще можна писати про його те- 

ш à ег­

ідо його вислала сюда як деле­
гата ліберальна партія в Кана­
ді для розгляненя нашого по- 
ложеня і тому звертаємось до 
ВасГ“Товариші, з ' просьбою, 
скажіть нам, чи та партія ви-

йо-
В СУБОТУ, ДНЯ 25. ЛИСТОПАДА відограеть ся в Укр. 

Роб. Домі в Вінніпегу нова комедія в 3-ох діях п. н. 
“ЯК СВІТ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ”. Початок о 
год. 8.30 вечером. Цїни місць: $5, 40 І 27 центів ра­
зом, з. податком.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Укр.
Роб. Домі в Вінніпегу КОНЦЕРТ-МІТІНҐ. Початок 

„і о год. 8.30 вечером. Вступ за добровільними датками.

новлює доми.-,
Зальцбургу засіювали коопе­
ративу в Р.С.Ф.С.Р.

Комітет "Робітничої Помо­
чи (Голодним в Р.С.Ф.С.Р"

М. Бурденюк. 11

Саскатун, Саск.
На поклик т. Н. Ориджука і 

сповняю свій обовязок/ Жа-

представитн, яка поміч потріб­
на У.С.Р Р. Про се однак напи­
шемо в окремій статі. або аж за сто ЛІТ; але виборе

напевно і прнвитав нас від "У- сла-1а делегата "аймудр.йшого 
ряду З.У.Н.Р., говорив нам пРо|чи найдурнїйшого з поміж се-
Чехи , нашу армію на Чехах, іб=- Зазначимо при ом, що по- дую що затримав ся аж до.
брехав про Ірляндію і про цілу Чдки таких ТИПІВ 1 1X111 TLpe" Сего часу, але на се були Ігри-1 
Сх. Галичину, як її акції сто- ВСН1 не Мають жадного впливу цини 0днак „ ві _ що підпо. 

;ять на політичному ринку, 113 «аселенє, так само як як не „їКОли не е .нізна.
вчив всіх, як боротись за во- «ають -пливу там у Вас р-жн, р това ів> котрі

Vvnaïnu « Wo«..ЛілпмЛ і агенти антантського прихвост- л . .лю л країни — в каліфоржі і * також може не післали в часі іня Петрушевича в роді Це гель- * _.- V ,, , лх покликаня через брак гро-ських, Воберських і Назару- ^ - ' г і. .. г* ший або з других причин, аиі„. ків, які ідуть за залогим ру- г *В1Н ^ , , тепер думають що вже завели_ ном. Тому ганяйте їх буком! .3 . ся і чекають аж другий раз їхГалицьким робітник і селянин, *■ *і покличе ся.
. J. .-Не ждіть, товариші, а спов­

няйте свій обовязок.

І\ґ liaciLibHeHKo.прцстуинв теж в посліди»х ча­
сах до ііереведеня продукгив- Ьсрлїн, жовтень 1922 р.

В СЕРЕДУ, ДНЯ 29. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від-
в Вінніпегу РОЗІГРАВКА 

продають ся по
СВІТ НА ВІСТРЮ МЕЧА. будеть ся в Укр. Роб. Домі 

ВАРТІСНИХ РІЧИЙ. /Тикети вже
25 центів один. І)

Питане щк> Дарданедї і піа- моменту, кол^-обірветь ся я Алясці, де він собі трохи золо- • 
галі дат Близького Сходу, де кап, во.икіпїка, яка ще" три-1та придбав таки в чесний спо- 
iivpcii.n літ ся йайістотнїДші має каиіталїстичнпй світ в ста- с'^ Говорив нам, 
інт!-{ич и стільки держав і 'ИТ будь якого, але мпра, — тяжко в Канадї боров ся
Груп капіталу, стало і, центрі і іагрсміїть зброя. ібольшевнками, які то вони свок) витревалісгь в бо.
уваги цілого світа, бо справа Рішу місті, намі|,ів Ксмаля Д>РНІ 1 Щ° вш через них стра- 1 - 1 ,тнг ..
Йде не про що шипе як П|Ю но- Паші що до попороту Туре мчи- тнв 8 якомусь там підприємстві 1' ’ .наиїми тбп,- як
ну світову різанину. ні Царгороду и Тракії — з од- щось 65 тисяч долярів, та він 3 ’ дійшов

Закордонні Газети і радіо ного боку а з другого — не тепер відімстить ся, бо збирає пізнав ся ні тазе на!
Переповнені иашіротилежнїіі- менша рішучість англійського 8 ріжних петлюрівських банди- V ; '
шиян одне другому повідомлю- іинеріялівжу силою збіЮЙНОЮ тів ріжні “документи на боль- 1 ■
ними. “Офіціальні ката" всіх боронити ключ До своїх -азій- : шевиків і так напр. в полк. І- 
держав чпмдужше запевнять ських позиціїї — гегемонію в вана Порайка, шо є тепер в
одні других в своїй мпраіюб- Дпрдаиелях — є віітрєм меча, польській службі і в инших. Політехніка ім. Артема.
ности. І що може перетяти волосинку,! ' А вже найбільше показав ..Утворена власними силами ського і В. Павлюка складаю;

Але коли дшільомаш МШЄВ-1 котра тримає ще мир. .свою мудрість чи там дурно- робітників донецького басейну і $5.00 на пресовий фонд “Укр. І
няють в мп}ю.і»>бноі тн фа- Характерно, що рівновага ту рефератом про Канаду ула- політехніка їм. Артема на стіль- Ро"б. Вістий’/ Поіменно не. ви­
брики військового знарядн най на"Близькому Сході, порушена дженим 17. вересня с. р. в Ту- ки зросла, що числить тепер кликаю нікого, а тільки взи- 
горячковійше працюють і Ге- перемогами Туреччини і по- ловій. пов. Снятин. Присутних 1500 пролетарських студентів і ; ваю всіх свідомійших това ріг 
нерп.пі найбільше муштрують грозами Англії — приводить було трох місцевих селян і 20 дальшого напливу їх не в сн- шів з сеї місцевостй не покли-,
вояків, готуючись до бою. Та го-цілковитого переґ|>УПОваня дооколичннх студентів і сту- лї помістити. Супроти сегоіканих ще, як також і тих, що;
ка вже істота відношень капі-]сил в Евмнгі подібного тому, денток. Богато говорив, та народний комісаріят освіти ви- вже покликані, щоби не отяга- 
талІстинних держав. і яке *п бачили перед ноперед- діро житє наших заморських значив 1,600.000 карбованців у лись, а спішили з помочню на-

Зважічн се і зважаючи на об- ким великими війнами, іта братів не сказав ні слова. Го- золоті на закупно в Німеччині ' шій дорогій часописи “Укр.
ставики, ми сміливо можемо лїя — постійна спільниця Ае- ворив, що наші мужики є дур- наукових книжок, фізичних і|Роб. Вістям”,
констатувати наближене того ґлії після Be реали — трима- ні, несвідомі (хоч"*$ров проти хемічних приладів.

Товариші і товаришки! Листопадовий Комітет него­
ція'помочі “Укр. Роб. Вістям" докладає всіх сил, щоби в 
місяцю листопаді здобути для “Укр. Роб. Вістий” і “Го­
лосу Працї” як найбільше передплатників. Але без Ва­
шої, товариші і товаришки, помочі, Комітет богато не 
в силі зробити. Ви мусите прийти йому на поміч. Се 
ваш пролетарський обовязок.

Листопадовий Комітет видав лїсти для збираня пе­
редплати і пресового фонду на нашу пресу. Обовязком 
кождого робітника і робітниці взяти для себе одну лїсту 
і лостаратн ся по змозі своїх сил зібрати між своїми зна­
йомими бодай кілька передплат чи то на газету чи на 
журнал.

як то

Посилаю $5.00 і закликаю до 
зложеня по $5.00 товаришів: 
Сзфона Приступу і Гр. Рибака.

В. Горосюк.Тулівський.

Вейн, Алта.
На поклик тт. О. Шидлов-1

Покажім, товариші і товаришки, що ми вміємо ціни­
ти нашу газету “У.Р.В." І журнал “Голос Працї"! Пока­
жім ділами а не словами, що ми стоїмо твердо при своїй 
робітничій пресі! Візьмім ся в сім місяцю щиро до пра­
цї! Нашим кличем в місяцю листопаді в місті Вінніпегу 
є: ДВІ ТИСЯЧІ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКР. 
РОБ. ВІСТИЙ" І “ГОЛОСУ ПРАЦГ! ДВІ ТИСЯЧІ ДО­
ЛЯРІВ НА ФОНД НАШОЇ ПРЕСИ! To-ж не тратьмо ані 
одної хвилини часу, не використавши її для нашої газети. 
Всі до діла! 1Н. Хаиь.
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